
Lag och rätt 
 
Vårt samhälle måste ha tydliga regler för vad som är rätt och fel. Lagstiftning och straffrätt 
ska värna den enskildes rättssäkerhet och ett demokratiskt samhälle. Trots att brotten ökat 
kraftigt i Sverige och blivit allt grövre, har antalet poliser minskats. Det behövs en ny politik 
på det här området. Man behöver tillsätta fler poliser och öka resurserna till polisens arbete. 
Det är också nödvändigt att skolan och utbildningsverksamheterna satsar mer på etik. Olika 
delar av samhället behöver samverka för att främja moral och ansvar. 
 
Sverige ska vara en rättsstat, med konstitutionell monarki. Medborgerliga fri- och rättigheter 
ska vara garanterade i grundlagen. Den svenska grundlagen ska säkerställa det svenska 
statsskicket, som grundar sig på demokrati, dvs folkvälde och mänskliga fri- och rättigheter.  
 
EU har tagit makten över svensk lagstiftning som en följd av det svenska EU-medlemskapet. 
EU är grundat på Romfördraget, som är dess ursprungliga fördragstext. Därefter har 
Maastrichtfördraget, Amsterdamfördraget och Nicefördraget tillkommit. EU styr idag sina 
medlemsländer genom dessa fyra fördrag, som omfattar över 100 000 sidor lagtext. EU-lag 
har företräde före svensk lagstiftning, även före svensk grundlag. Det betyder, att det alltid är 
EU:s lag som gäller, även om svensk lag står för motsatsen.  
 
Enligt EG-domstolen saknar EU idag behörighet att ansluta sig till Europakonventionens 
skydd för mänskliga rättigheter: 
   ”På gemenskapsrättens nuvarande stadium saknar gemenskapen behörighet att ansluta sig 
till europeiska konventionen om skydd för de mänskliga rättigheterna och grundläggande 
friheterna.” (”Yttrande 2/94 från domstolen den 28/3 1996”, s. 24.) 
 
Enligt EU:s ”nya” grundlag, som lagts på is tills vidare av Sverige, kan mänskliga fri- och 
rättigheter inskränkas genom godtyckliga beslut:  
   ”…Begränsningar får ….endast göras om de är nödvändiga och faktiskt svarar mot mål av 
allmänt samhällsintresse” (Källa: EU 2004-kommittén: ”Fördrag om upprättande av en 
konstitution för Europa”, sid. 83-84).  
 
EU-medlemskapet och bristen på mänskliga fri- och rättigheter är ett hot mot den svenska 
demokratin och den personliga integriteten. EU-medlemskapet har även medfört ökad 
byråkratisering och svårigheter för den enskilde medborgaren att påverka beslutsfattandet. De 
flesta beslut fattas i dag i Bryssel långt ifrån såväl svensk regering och riksdag som svenska 
medborgare. Det här vill vi ändra på.  
 
Ny Framtid arbetar för att Sverige ska lämna EU, så att svensk lagstiftning alltid ska 
gälla i Sverige inklusive svensk grundlag. Ny Framtid arbetar för att Sverige ska lämna 
EU och istället, som självständig nation bygga upp medborgarnas tillit till det svenska 
demokratiska, politiska systemet igen. Vi menar att Sverige ska upprätta ett vanligt 
handelsavtal med EU, som vi har med många andra länder i olika världsdelar. Det är 
också viktigt att fortsätta ett internationellt samarbete i olika frågor ex. brottslighet, 
miljö och forskning. 
 
 


